
  

  

Direzione II – Ricerca, Terza Missione, Procedure Elettorali 
Divisione I – Ricerca Nazionale 
Ripartizione III – Scuola di Dottorato 

 

 

 

 

La Direttrice Generale 

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata"; 

Visto l'art. 4 della legge 3/7/1998, n. 210, che  prevede che le Università con proprio regolamento disciplinino 

l'istituzione dei corsi di dottorato, le modalità di accesso e di conseguimento del titolo, gli obiettivi formativi 

ed il relativo programma di studi, la durata, il contributo per l'accesso e la frequenza, le modalità di 

conferimento e l'importo delle borse di studio, nonché le convenzioni con soggetti pubblici e privati, in 

conformità ai criteri generali e ai requisiti di idoneità delle sedi determinati con decreto del Ministro; 

Visto l’art. 19 della legge 240/10 con il quale sono state emanate nuove disposizioni in materia di dottorato 
di ricerca; 

Visto il D.M. 226/2021 con cui è stato emanato Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi 

e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 

Visto il D.M. 301/2022 con cui sono state approvate le Linee Guida per l’accreditamento dei dottorati di 
ricerca ai sensi dell’art. 4, c. 3 del regolamento di cui al D.M. 226/2021;  

Visto il D.R. 706 del 09/03/2022 - Regolamento per i corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università degli Studi 
di Roma “Tor Vergata”; 

Visti i DD.MM. n. 629/24 e 630/24 del 24/04/2024;    

Vista la nota del MUR prot. 0008614 del 03/05/2024; 

Viste le proposte di istituzione e rinnovo dei Corsi di Dottorato di Ricerca con sede amministrativa presso 

l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" pervenute ai competenti uffici amministrativi; 

Viste le delibere della Giunta della Scuola di Dottorato del 12/04/2024, 03/05/2024 e 07/05/2024;  

Viste le delibere del Senato Accademico del 21/05/2024 e del Consiglio di Amministrazione del 28/05/2024, 

relative all’approvazione dell’istituzione dei corsi di dottorato di Ricerca per il XL ciclo e alla ripartizione delle 
borse di studio ordinarie e a valere sui DM 629/2024 e 630/2024;  

Visto il decreto n. 1810 del 03/06/2024 con il quale è stato bandito il XL ciclo dei corsi di dottorato; 

Visto il proprio decreto con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice per l’ammissione al 40° 

ciclo del Corso di Computer Science, Control and GeoInformation del concorso ordinario 

Visto il proprio decreto con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice per l’ammissione al 40° 
ciclo del Corso di Studi Italianistici e Storico-Artistici del concorso ordinario 

Visti i verbali relativi al concorso ordinario per l’accesso al dottorato di ricerca in Economia Aziendale 

trasmessi dalla Commissione Giudicatrice; 

Visto il proprio decreto con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice per l’ammissione al 40° 
ciclo del Corso di Computer Science, Control and GeoInformation del concorso ordinario 



  

  

Direzione II – Ricerca, Terza Missione, Procedure Elettorali 
Divisione I – Ricerca Nazionale 
Ripartizione III – Scuola di Dottorato 

 

 

 

 

Visto il proprio decreto con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice per l’ammissione al 40° 
ciclo del Corso di Studi Italianistici e Storico-Artistici del concorso ordinario 

Visti i verbali relativi al concorso ordinario per l’accesso al dottorato di ricerca in Economia Aziendale 

trasmessi dalla Commissione Giudicatrice; 

 

Decreta: 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso ordinario per l’ammissione al XL ciclo del dottorato di ricerca in 

Computer Science, Control and GeoInformation, di cui alle premesse, avente sede amministrativa presso 

questo Ateneo 

Art. 2 È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso di cui al precedente art. 1: 

 

Dott. DEON   FRANCESCA  punti 89/100 

Dott. FEDERICO  MATTEO  punti 83/100 

Dott. MANENTI  EDOARDO  punti 81/100 

Dott. SETTEMBRE  DANIELE  punti 75,5/100 

Dott. GABRIELLI  GIANMATTEO  punti 71/100 

Dott. REGINE  MARIO  punti 70/100 

Dott. AURIEMMA   VALERIO  punti 66/100 

Dott. BAUCO  SIMONE  punti 65/100 

Dott. STACCONE  SIMONE  punti 64/100 

Dott. DE LUCA   ANIELLO  punti 62/100 

 
 

Art. 3 Sono approvati gli atti del concorso ordinario per l’ammissione al XL ciclo del dottorato di ricerca in 
Studi Italianistici e Storico-Artistici, di cui alle premesse, avente sede amministrativa presso questo Ateneo 

Art. 4 È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso ordinario di cui al precedente art. 3: 

 

Dott. PORCU FRANCESCA punti 93,5/100 

Dott. CARDOLINI RIZZO CLARA punti 90,2/100 

Dott. FARANNA SILVIA punti 89/100 

Dott. BIANCO RITA punti 88,5/100 

Dott. VENDEMMIA ROSANNA punti 87/100 

Dott. DE FAZIO CLAUDIO punti 86/100 

Dott. GALASSI GABRIELE punti 85/100 

Dott. SCHIFANO LUDOVICA punti 83/100 

Dott. FAVOT VALENTINA punti 82/100 

Dott. PICHEZZI MAURO punti 83,5/100 

Dott. LONGOBARDI LUCREZIA punti 80/100 

Dott. VOTTA EMANUELE punti 82/100 



  

  

Direzione II – Ricerca, Terza Missione, Procedure Elettorali 
Divisione I – Ricerca Nazionale 
Ripartizione III – Scuola di Dottorato 

 

 

 

 

Dott. MARI SUSANNA punti 79/100 

Dott. BLOTTA SIMONE punti 75/100 

 

Art. 5 Sono approvati gli atti del concorso ordinario per l’ammissione al XL ciclo del dottorato di ricerca in 
Economia Aziendale, di cui alle premesse, avente sede amministrativa presso questo Ateneo 

Art. 6 È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso ordinario di cui al precedente art. 5, 

relativamente ai posti ordinari: 

Dott. GANDOLFO  ADELIA  punti 95,5 /100 

Dott. COLLALTI  FABRIZIO  punti 93 /100 

Dott. ZAPPIA  GIORGIA  punti 91 /100 

Dott. SACRIPANTE  FABRIZIO MARCO  punti 90 /100 

Dott. COCCO  ENRICO  punti 87 /100 

Dott. DI PALMA  MATTEO  punti 86 /100 

Dott. CARPINO  ANDREA  punti 86 /100 

Dott. OTTAVIANELLI  ALESSIA  punti 85 /100 

Dott. AMANDOLAGINE  EMANUELE  punti 84 /100 

Dott. PISANO  MARCO  punti 83 /100 

Dott. FITTIPALDI  DANIELE ROCCO  punti 83 /100 

Dott. NELLI  FRANCESCO  punti 83 /100 

Dott. CASSANI  TOMMASO  punti 82 /100 

Dott. GENTILINI  FEDERICA  punti 81,5 /100 

Dott. DINICOLA  GIOVANNI  punti 81 /100 

Dott. TEDESCO  ANNA ELISA  punti 81 /100 

Dott. SOFFIENTINO  LUCA  punti 78 /100 

Dott. DURO  ESTER  punti 75 /100 

Dott. BRUNI  LORENZO  punti 72 /100 

Dott. IAKOVLEVA  DARIA  punti 72 /100 

Dott. RADUCHYCH  OLGA  punti 70 /100 

Dott. FRAIOLI  ELEONORA  punti 69 /100 

Dott. ERCOLI  LAURA  punti 67,5 /100 

Dott. SARACCO  ELISA  punti 66 /100 

Dott. SAEEDI  NARIMAN  punti 65,5 /100 

Dott. GURBANOV  NIJAT  punti 65 /100 

Dott. KOKOLADZE  NONA  punti 63,5 /100 

Dott. FERRARINI  SABRINA  punti 63,5 /100 

Dott. KASEBI  NASIM  punti 63,5 /100 

Dott. HAJIANI  SIAMAK  punti 62,5 /100 

Dott. CAPPARELLI  LEONZIO  punti 60 /100 

Dott. ANGIUS  SILVIA  punti 60 /100 

 

Art. 7 È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso ordinario di cui al precedente art. 5, 

relativamente ai posti riservati ai Borsisti di Stato Estero: 

Dott. IAKOVLEVA  DARIA  punti 84 /100 



  

  

Direzione II – Ricerca, Terza Missione, Procedure Elettorali 
Divisione I – Ricerca Nazionale 
Ripartizione III – Scuola di Dottorato 

 

 

 

 

Dott. KOKOLADZE  NONA  punti 82,5 /100 

Dott. RADUCHYCH  OLGA  punti 81 /100 

Dott. MANSI  EGLA  punti 80 /100 

Dott. MAKAROV  ARKADII  punti 77 /100 

Dott. SEDIQIAN  KHALED  punti 75 /100 

Dott. RAZAGHZADEH BIDGOLI  MONA  punti 58,5 /100 

Dott. AZIZ KHAN  IFRA  punti 53 /100 

Dott. SECEN  BUGRA SARPER  punti 51,5 /100 

Dott. HOVHANNISYAN  MHER  punti 50 /100 

Dott. SAKO  ARJOL  punti 50 /100 

Dott. PUSHKAREVA  MARINA  punti 49 /100 

Dott. RAHMAN  MD MIZANUR  punti 48 /100 

Dott. RAFIQUE  ZULQURNAIN ZEESHAN punti 47,5 /100 

Dott. SULAJ  MJAFTESA  punti 46,6 /100 

Dott. ULLAH  NAJIB  punti 46,6 /100 

Dott. EYVAZOV  MAHMUD  punti 46 /100 

Dott. IRFAN  MUHAMMAD  punti 46 /100 
 

Il presente decreto verrà registrato ed inserito nella raccolta degli atti di questa Amministrazione. 

           
                                                                                          LA DIRETTRICE GENERALE  

(Dott.ssa Silvia Quattrociocche) 


	La Direttrice Generale
	Decreta:
	LA DIRETTRICE GENERALE
	(Dott.ssa Silvia Quattrociocche)

		2024-11-18T11:34:19+0000
	DOMENICO GENOVESE




